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1. Reguleerimisala ja seosed Eesti pikaajalise arengustrateegiaga „Eesti 2035“ ja 
valdkondlike arengukavadega 
 
Käskkirjaga reguleeritakse ühtekuuluvuspoliitika fondide 2021–2027 meetmete nimekirja 
meetme 21.6.1.12 „Ühiskondlikku muutust toetavate sotsiaal- ja tervishoiuteenuste 
arendamine“ (edaspidi meede) samanimelise rakenduskavaga kooskõlas oleva sekkumise 
toetuse andmise ja kasutamise tingimusi ja korda.  
 
1.1. Seosed ühtekuuluvuspoliitika fondide rakenduskava ja Eesti pikaajaline 
arengustrateegia „Eesti 2035“ eesmärkidega 
 
1.1.1. Toetuse andmise tingimused (edaspidi TAT) on seotud perioodi 2021–2027 
ühtekuuluvuspoliitika fondide rakenduskava poliitikaeesmärgiga nr 6 „Õiglane üleminek“, 
prioriteediga 10 ja ELi erieesmärgiga „Õiglane üleminek“, millega nähakse ette sihtotstarbeline 
rahastamine õiglase ülemineku mehhanismi alusel ühtekuuluvuspoliitika raames, et tegeleda 
majanduslike ja sotsiaalsete kuludega, mis tulenevad üleminekust kliimaneutraalsele 
ringmajandusele.  
 
TAT-ga reguleeritakse Eesti riigi 2023.–2026. aasta eelarvestrateegia sotsiaalhoolekande 
programmi meetme „Iseseisvat toimetulekut toetavate kvaliteetsete hoolekandeteenuste, 
toetuste ja abi tagamine“ tegevuse „Pikaajalise hoolduse poliitika kujundamine ja kohaliku 
omavalitsuse võimestamine“ elluviimist. 
 
Toetatavad tegevused arvestavad Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2021/1060 
artiklis 9 nimetatud horisontaalseid põhimõtteid. TAT panustab Riigikogu 12. mai 2021. a 
otsusega heaks kiidetud Eesti pikaajalise arengustrateegia „Eesti 2035“ 1  aluspõhimõtete 
hoidmisesse ning sihi „Eesti ühiskond on hooliv, koostöömeelne ja avatud“ alasihi „Hooliv 
ühiskond on tähelepanelik ja abivalmis“ saavutamisse. Kõik tegevused on suunatud Ida-
Virumaal sotsiaal- ja tervishoiuteenuste kättesaadavuse parandamisele (suurendades 
koostööd valdkondade vahel, koolitades spetsialiste, motiveerides spetsialiste piirkonda tööle 
asuma, arendades innovaatilisi lahendusi teenuste kättesaadavuse parandamiseks). 
Tegevuste elluviimisse kaasatakse kõik piirkonna sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonna inimesed, 
sealhulgas kolmas sektor. 
 
Eesti pikaajaline arengustrateegia „Eesti 2035“ näeb ette, et rahvastikumuutused nõuavad nii 
kestlikku rahvastikupoliitikat, toetavat keskkonda pakkuvat laste-, noorte-, haridus-, pere- ja 
tervisepoliitikat, suurt tööhõivet soodustavate meetmete arendamist, eakate tööelu kestuse 
pikendamist ja väärika vananemise toetamist, sisserännanute sihipärast kohanemist ja 
lõimumist Eesti keele- ja kultuuriruumi, Eestis elavate inimeste ja rahvuskaaslaste osalemist 
ühiskondlikes ja kultuurilistes tegevustes kui ka sobivate sotsiaal- ja tervishoiuteenuste 
tagamist. Rahvastiku vähenemisest ja vananemisest tingitud muutused mõjutavad enim Ida-
Virumaad, Kagu-Eestit ja Kesk-Eestit ning keskustest kaugemal asuvaid piirkondi. 
Linnastumise ja rahvastikumuutustega aitab toime tulla teadmistepõhine tasakaalustatud 
lähenemisviis, mis arvestab piirkondlike eripärade ja vajadustega, vähendab piirkondade 
sotsiaalmajanduslikku ebavõrdsust ning toetab maaelu. Ida-Virumaal elab suhtelises 
vaesuses ligi 30,7% elanikkonnast ja tööpuuduse tase on Eesti kõrgeim 8,7%, 
kliimaneutraalsusele üleminek puudutab eelkõige Ida-Virumaad sealse põlevkivitööstuse tõttu. 
Selleks et loobuda elektri tootmisel põlevkivist ja põlevkiviõli kui fossiilse kütuse tootmisest, 
toetatakse üleminekuperioodil põlevkivist tootmise vähenemisega kaasnevate 
sotsiaalmajanduslike mõjude leevendamist ning töötatakse Ida-Virumaa jaoks välja ja viiakse 
ellu teenuste ja investeeringute pakett, mis aitab piirkonna elanikel, ettevõtetel ja kohalikel 

                                                 
1 Eesti riigi pikaajaline arengustrateegia „Eesti 2035“ Arenguvajadused | Eesti Vabariigi Valitsus 

https://www.valitsus.ee/strateegia-eesti-2035-arengukavad-ja-planeering/strateegia/arenguvajadused


 

 

 

omavalitsustel (edaspidi KOV) muudatustest kasu saada ning tagada õiglane üleminek uuele 
majandusele.  
 
Toetatavate tegevuste panust regionaalselt tasakaalustatud arengusse hinnatakse „Eesti 
2035“ näitajaga „Püsiva suhtelise vaesuse määr“, panust ligipääsetavuse tagamisse näitajaga 
„Ligipääsetavuse näitaja“, panust soolise võrdõiguslikkuse tagamisse näitajaga „Soolise 
võrdõiguslikkuse indeks“ ja panust võrdsete võimaluste tagamisse näitajaga „Hoolivuse ja 
koostöömeelsuse indeks“. 
 
Soolise võrdõiguslikkuse, võrdse kohtlemise ja ligipääsetavuse edendamise indikaatoritesse 
panustatakse Ida-Virumaa KOV-idele temaatilise koolitus-, nõustamis- ja tugisüsteemi 
loomisega.  
 
1.1.2. Heaolu arengukava 2023–2030 kliimaeesmärkide täitmiseks ja tasakaalustatud 
regionaalse arengu saavutamiseks tuleb Ida-Virumaal suurendada kaasaegseid 
tehnoloogiaid, energiaallikaid ja süsteeme tundvate töötajate osakaalu mobiilsust toetava 
nõustamise, täiend- ja ümberõppe ning muude meetmete kaudu.  
 
2. Toetatavad tegevused, eesmärk, elluviimise aeg, elluviija ja tulemused 
 
Toetatavate tegevuste valikul on lähtutud rakenduskava seirekomisjoni kinnitatud 
valikukriteeriumidest ja -metoodikast vastavalt Vabariigi Valitsuse 12. mai 2022. a määruse 
nr 55 „Perioodi 2021–2027 Euroopa Liidu ühtekuuluvus- ja siseturvalisuspoliitika fondide 
rakenduskavade vahendite andmise ja kasutamise üldised tingimused“ (edaspidi 
ühendmäärus) §-le 7. 
 
Tegevuste elluviimist juhib ja aruandlust korraldab elluviijana Sotsiaalministeeriumi 
hoolekande ja sotsiaalse kaasatuse osakond ning partnerina viib tegevusi ellu Ida-Virumaa 
Omavalitsuste Liit.  
 
Tegevuste abikõlblikkuse periood on 01.11.2022–31.12.2027.  
 
Aasta tegevuste täpsem kirjeldus (kumulatiivsena) ja väljundnäitajad on TAT lisas 1. 
 
2.1. Integreeritud sotsiaal- ja tervishoiuteenuste arendamine  
 
Sotsiaal- ja tervishoiusüsteemi vaatest on oluline võtta Ida-Virumaa eritähelepanu alla ja 
tagada nende valdkondade arendamine, et tekiks ühtne hästi kättesaadav teenuste võrgustik, 
areneks koostöö sotsiaal- ja tervishoiusüsteemi vahel, mis toetaks maakonna 
sotsiaalmajanduslikku arengut ja inimväärse elukeskkonna teket, ning panustada seeläbi 
õiglase ülemineku protsessi Ida-Virumaal.  
 
2.1.1. Tegevuse eesmärk 
 
Tegevuse eesmärk on parandada sotsiaal- ja tervishoiuteenuste kättesaadavust, et 
kompleksvajadusega inimene saaks vajalikud teenused (sotsiaal-, tervishoiu- ja muud 
teenused) kätte ühest kohast nii, et eri valdkondade teenuste osutamise vahel ei teki 
katkestust, mis inimese olukorda võiks kahjustada.  
 
2.1.2. Tegevused 
 
Tegevuste elluviimisel suurendatakse riigipoolset tuge Ida-Virumaa KOV-idele 
sotsiaalhoolekandeliste ülesannete täitmisel, suurendades seeläbi nende võimekust 
reageerida valdkondlikele kitsaskohtadele sotsiaalteenuste korraldamisel ning toetades KOV-
i juhtimise ja institutsionaalse võimekuse kasvu. See tähendab, et inimene saab temale 



 

 

 

vajalikku teenust ühest kohast ja eri valdkondade teenuste osutamise vahel ei teki katkestust, 
mis inimese olukorda võiks kahjustada (nt kui inimesel on terviserike, suunatakse ta pärast 
meditsiinilist sekkumist kohe kas tervishoiuteenuse osutaja (haigla, üldarstiabi) või KOV-i 
sotsiaaltöötaja (vastavalt juhtumi algatajale) poolt sobivaid  sotsiaal- või tervishoiuteenuseid 
saama, nii et ta ei pea neid hakkama ise otsima.  
 
Kõiki Ida-Virumaa KOV-e hinnatakse küpsusmudeliga (SCIROCCO), et tuvastada, kui valmis 
ollakse piirkonnas liikuma parema koordineerituse ja teenuste integreerituse suunas. Peale 
hindamist töötatakse välja koordinatsioonimudel. Koordinatsioonimudeli eesmärk on 
vähendada kompleksse abivajadusega inimeste ja nende lähedaste koormust asjaajamisel 
sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonnas, pakkuda kompleksse abivajadusega inimestele õigeaegset 
ja nende vajadustele vastavat abi, toetades seeläbi võimalikult kaua koduses keskkonnas 
toimetulekut, ja koguda senisest paremini infot sotsiaal- ja tervishoiuteenuste osutamise 
puuduste (puuduvad teenusekohad, teenuste saamise järjekorrad, regionaalsed erinevused 
praktikas jne) ja toimiva praktika kohta. Koordinatsioonimudeli raames tegeletakse 
valdkondadeülese abi korraldamisega inimestele, kellel on kompleksvajadused nii sotsiaal- ja 
tervishoiusüsteemist kui külgnevatest süsteemidest. Koordinatsioonimudel hõlmab 
üksikjuhtumi tervikhindamise korraldamist, valdkondadeülese juhtumiplaani koostamist, 
vajaliku abi korraldamist ja juhtumi regulaarset seiret. Projekti käigus testitakse ja täiendatakse 
koordinatsioonimudelit (sh täpsustatakse, milline peaks olema rahastamismudel ja selle 
komponendid, ja millist tuge vajab piirkond riigilt, nt abistavad juhendmaterjalid, praktilised 
tööriistad, koolitused ja täiendav analüüs) ning tuuakse positiivseid näiteid toimivatest 
koordinatsioonimudelitest. Olemasolevad rollid mõtestatakse ümber ja vajaduse korral 
lisatakse uusi või kohandatakse muutmist vajavaid tööprotsesse. 
 
2.1.3. Tegevuse tulemus 
 
Tegevuse tulemusena on välja arendatud valdkondade ja üksikjuhtumite ülene võrgustikutöö 
ning kaardistatud piirkondlik teenuste ja toetuste korraldus koos kitsaskohtade ja 
arendusvajadustega. Juhtumikorralduse käigus on kompleksvajadusega inimesed suunatud 
saama teenuseid, mida rahastatakse KOV-i või riigi eelarvest. 
 
2.1.4. Tegevuse sihtrühm  
 
KOV-i töötajad, sotsiaalhoolekande- ja tervishoiutöötajad 
  
2.2. Teadmiste, oskuste ja motivatsiooni suurendamine 
 
Kliimaneutraalsusele üleminekul võib eeldada, et lisaks muudele piirkonna eripäradele Ida-
Virumaal avaldub täiendav negatiivne mõju sotsiaalvaldkonnale. Piirkonna eripäradeks on juba 
varem olnud tööhõiveprobleemid, suurem sotsiaalmajanduslike raskustega perede osakaal 
rahvastikus ja eestikeelse inforuumi vähesest tarbimisest tulenev teenuste mahajäämus 
teistest piirkondadest. Muude sotsiaalvaldkonna teemade kõrval vajavad suuremat tähelepanu 
lastekaitse ja -hoolekanne ning perevägivalla ohvrite kaitse. Seetõttu võib eeldada, et kui 
erinevused võrreldes muude piirkondadega suurenevad, vajab Ida-Virumaa täiendavat tuge 
selleks, et toetada kogu Ida-Virumaa sotsiaal- ja tervishoiusüsteemi. 
 
2.2.1. Tegevuse eesmärk 
 
Tegevuse eesmärk on koostöös eri osapooltega välja töötada sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonnas 
töötavatele spetsialistidele motivatsioonipakett, mis soodustab nii tulevastel kui olemasolevatel 
spetsialistidel valida oma töö- ja elukohaks Ida-Virumaa, samuti tagada uute lisanduvate 
töötajate teadmiste ja oskuste täiendamine kohapeal (töökohaõpe). Paketiga tagatakse uutele 
töötajatele ligipääs võrgustikukoolitustele ja sekkumistele koos vajalike tööjuhiste, 



 

 

 

hindamisinstrumentide ja metoodikatega, mis aitab omakorda piirkondlikult ühtlustada 
abivajajale pakutava toe kvaliteeti. 
 
2.2.2. Tegevused 
 
Kaardistatakse kitsaskohad ja selgitatakse välja mis on takistuseks, et spetsialistid ei tule või 
ei jää tööle Ida-Virumaale. Tegevus hõlmab teavitustegevusi ja partner-organisatsioonide 
kaasamist (nt infopäevad, töölauad, arutelud). 
 
Koostöös eri osapooltega koostatakse kohanemisprogramm ja lepitakse kokku 
motivatsioonipaketi tegevustes, mille raames:  

 pakutakse töötavatele spetsialistidele koolitusi ja õpetatakse täiendavaid erioskusi ning 
leitakse lahendused, et parandada piirkonna lastekaitse- ja hoolekandeasutuste teenuste 
kvaliteeti ning leida potentsiaalseid uusi töötajaid ja hoida seniseid; 

 luuakse ja rakendatakse Ida-Virumaa KOV-ide olukorral põhinev koolitus-, nõustamis- 
ja tugisüsteem, mis toetab soolise võrdõiguslikkuse ja võrdsete võimaluste (sh 
ligipääsetavuse) edendamist; 

 toimub erialane keeleõpe (tööpõhine õppe) sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonna 
spetsialistidele; 

 toimub integreerimiskoolitus (Eesti õigussüsteemi/tervishoiusüsteemi tutvustav koolitus 
jmt); 

 töötatakse välja mentorlusprogrammid, sh mentori töö, erialaõppe õppija ja juhendaja 
toetamiseks; 

 töötatakse välja stažeerimisprogramm juhendajale/juhendatavale 
partnertervishoiuasutusse suunamisel.  
 
2.2.3. Tegevuse tulemus 
 
Tegevuse tulemusena on motivatsioonipakett ja kohanemisprogramm koostatud ning sotsiaal- 
ja tervishoiuvaldkonnas töötavad spetsialistid on oma töö- ja elukohaks valinud Ida-Viru 
maakonna. 
 
2.2.4. Tegevuse sihtrühm  
 
Sotsiaalhoolekande- ja tervishoiutöötajad   
  
2.3. Innovatsiooni- ja arendustoetuse arendamine 
 
Selgitatakse välja vajadused innovatsiooni- ja arendustegevuste toetamiseks, tehakse 
ideekorje, et parandada ja arendada Ida-Virumaal sotsiaal- ja tervishoiuteenuste 
kättesaadavust ning parandada poliitikakujundamise kvaliteeti. 
 
2.3.1. Tegevuse eesmärk 
 
Tegevuse eesmärk on leida lahendused, et toetada KOV-e ja erasektorit (vahetult teenuse 
osutajad) Ida-Virumaal sotsiaal- ja tervishoiuteenuste arendamisel ja pakkumisel. 
 
2.3.2. Tegevused 
 
Tehakse ideekorje sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonnas uudsete lahenduste väljatöötamiseks, 
sealhulgas uute tehnoloogiate arendamiseks ja platvormide rakendamiseks, 
innovatsiooniprogrammide algatamiseks ja elluviimiseks, uudsete lahenduste, koostöövormide 
ja teenuste arendamiseks ning teadus- ja arendustegevuseks. 
 
2.3.3. Tegevuse tulemus 



 

 

 

 
Tegevuse tulemusena on sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonnas välja töötatud uudsed lahendused 
ja rakendatud uued tehnoloogiad. 
 
2.3.4. Tegevuse sihtrühm  
 
Sotsiaal- ja tervishoiutöötajad   
 
2.4. Riigiabi 
 
TAT raames antav toetus ei ole riigiabi. 
 
3. Näitajad 
 

 
4. Tegevuste eelarve  
 

  Summa  Osakaal 

 Näitaja nimetus 
(mõõtühik) 

Alg-
tase 

Vahe-
sihttase 
(2024) 

Sihttase 
(2027) 

Selgitav teave  
 

Meetmete 
nimekirja 
väljund-
näitaja 

Osaluskordade arv, 
(osaluskordade 
arv) 

0 250 600 Erinevaid koolitusi 
läbinud inimeste arv. 
Näitaja sihttaseme 
saavutamisse 
panustavad kõik TAT 
tegevused. 
Loendatakse koolitusel 
osalemise kordade 
arvu. Üks inimene võib 
perioodi jooksul osaleda 
ümber- ja täiendõppe 
toetamisel korduvalt, 
mistõttu sihttaseme 
määratlemisel ei loeta 
unikaalseid isikuid 
(loendatakse täidetud 
koolitus- või 
tegevuskohti). Andme-
korje osalejate kohta 
toimub lisaks 
osaluskordade 
lugemisele. 

Meetmete 
nimekirja 
tulemus-
näitaja 

Inimeste osakaal, 
kelle 
kvalifikatsiooni tase 
on tõusnud või 
saanud vastava 
tunnistuse 
koolituse läbimise 
ees (%) 

0  Ei  
kohaldu  

 90 Koolituse edukalt 
läbinute osakaal.  
Näitaja sihttaseme 
saavutamisse 
panustavad kõik TAT 
tegevused. 
Loendatakse 
unikaalseid isikuid, kelle 
kvalifikatsiooni tase on 
tõusnud (saanud 
vastava tunnistuse 
koolituse läbimise eest). 



 

 

 

1 ÕÜFi toetus  5 000 000  70% 

2 Riiklik kaasfinantseering  2 142 857 30%  

3 Omafinantseering 0 0% 

4 TAT eelarve kokku  7 142 857 100% 

 
Tegevuste eelarve aastate kaupa on TAT lisas 2. 
 
5. Kulude abikõlblikkus  
 

5.1. Abikõlblike kulude kindlaks määramisel lähtutakse ühendmääruse §-dest 15–17 ja 21. 
 
5.2. TAT kaudsed kulud on abikõlblikud ainult ühtse määra alusel, mis on 15% TAT otsestest 
personalikuludest. Otsesteks personalikuludeks loetakse ühendmääruse § 21 lõikes 3 
nimetatud kulud.  
 
5.3. Abikõlblikud otsesed kulud on tegevuste elluviimiseks vajalikud kulud (TAT lisad 2 ja 3), 
muu hulgas:  
5.3.1 riigihangete tegemise kulud; 
5.3.2 väliskoolituste ja -lähetuse kulud Euroopa Liidu liikmesriikides, Norras, Liechtensteinis, 
Šveitsis ja Islandil. Väljaspool Euroopa Liitu tekkinud kulud võivad moodustada kuni 3% TAT 
eelarvest; 
5.3.3 tegevuste elluviimise toetamiseks mõeldud meeskonnakoolituste, inspiratsioonipäevade, 
konverentside ja sarnaste ürituste kulud;  
5.3.4 tegevuste, k.a infotehnoloogiliste lahenduste levitamiseks ja tutvustamiseks 
korraldatavate meedia- ja kommunikatsioonialaste tegevuste ja ürituste kulud;  
5.3.5 tegevuste elluviimisega kaasnevad personali- ja transpordikulud;  
5.3.6 infotehnoloogilise lahenduse väljatöötamise käigus tekkiv otseselt arendusega seotud 
hoolduskulu. 
 
6. Toetuse maksmise tingimused ja kord 
 
6.1. Toetuse maksmine toimub ühendmääruse § 27 lõike 1 punkti 1 kohaselt tegelike kulude 
alusel, kui abikõlblik kulu on tekkinud ja see on tasutud. Kaudseid kulusid hüvitatakse punkti 
5.2 kohaselt ühtse määra alusel. 
 
6.2. Enne esimese makse saamist peab elluviija esitama RÜ-le: 
6.2.1 väljavõtte oma raamatupidamise sise-eeskirjast, milles on kirjeldatud, kuidas TAT kulusid 
ja tasumist eristatakse raamatupidamises muudest kuludest; 
6.2.2 viite riigihangete tegemise korrale asutuses; 
6.2.3 edasivolitatud õiguste korral esindusõigusliku isiku antud volituse koopia. 
 
6.3. Makse saamise aluseks olevaid dokumente ja tõendeid võib esitada kõige harvem üks 
kord kvartalis ja kõige sagedamini üks kord kuus. 
 
6.4. Toetus makstakse elluviijale välja RÜ-le e-toetuse keskkonna kaudu esitatud makse 
alusel. Makse aluseks olevate dokumentide menetlusaeg on kuni 80 kalendripäeva 
dokumentide saamisest arvates. 
 
6.5. RÜ ja korraldusasutuse õigused ja kohustused makse menetlemise peatamisel ja maksest 
keeldumisel on sätestatud ühendmääruse §-s 33. 
 
6.6. Lõppmakse saamiseks esitatavad dokumendid esitatakse koos TAT lõpparuandega. 
Lõppmakse tehakse pärast tingimuste ja kohustuste täitmist ning RÜ kontrollitud lõpparuande 
kinnitamist. 
 



 

 

 

7. Elluviija ja partneri kohustused 
 
7.1. Elluviija ja partner peavad täitma ühendmääruse §-des 10 ja 11 ning TAT-s kehtestatud 
kohustusi.  
 
7.2. Elluviija on kohustatud: 
7.2.1 esitama RA-le TAT järgmis(t)e eelarveaasta(te) tegevuste kirjelduse ja eelarve 
kulukohtade kaupa kinnitamiseks jooksva aasta 1. novembriks;  
7.2.2 esitama punktis 7.3.1 nimetatud dokumendid peale nende kinnitamist viie tööpäeva 
jooksul RÜ-le;  
7.2.3 esitama RA nõudmisel TAT eelarve jagunemise aastate ja eelarveartiklite kaupa;  
7.2.4 rakendama TAT-d vastavalt kinnitatud tegevuste kirjeldusele ja eelarvele;  
7.2.5 esitama RA-le TAT eelarve täitmise aruande iga kuu 10. kuupäevaks eelmise kuu kohta;  
7.2.6 esitama RÜ-le järgneva eelarveaasta väljamaksete prognoosi 10. detsembriks või kümne 
tööpäeva jooksul peale lisa 2 kinnitamist; esimese eelarveaasta väljamaksete prognoos tuleb 
esitada 15 tööpäeva jooksul TAT kinnitamisest;  
7.2.7 esitama korrigeeritud prognoosi järelejäänud eelarveaasta kohta, kui punktis 6 nimetatud 
maksetaotlus erineb rohkem kui ¼ võrra punktis 7.3.6 esitatud prognoosist; 
7.2.8 esitama RÜ-le eelnõustamiseks partneri riigihankega seotud alusdokumentide eelnõu 
kümme tööpäeva enne riigihankega alustamist ja hankelepingu muudatuste eelnõu viis 
tööpäeva enne hankelepingu sõlmimist. 
 
7.3 Partner on kohustatud:  
7.3.1 esitama elluviijale ettepaneku TAT järgmis(t)e eelarveaasta(te) tegevuste kirjelduse (lisa 
1) ja eelarve kulukohtade kaupa (lisa 2) jooksva aasta 15. oktoobriks;  
7.3.2 esitama elluviijale lisade 1 ja 2 muudatuste ettepanekud; 
7.3.3 esitama elluviijale TAT eelarve täitmise aruande iga kuu 10. kuupäevaks eelmise kuu 
kohta RA poolt väljatöötatud vormil; 
7.3.4 kooskõlastama elluviijaga TAT eelarvest rahastatavate riigihangete sisuliste tegevuste 
vastavuse TAT ja keskkonnahoidlike riigihangete kriteeriumitele enne riigihanke tegemist; 
7.3.5 esitama elluviijale info riigihankega seotud dokumentide kohta, et elluviija saaks selle 
omakorda esitada RÜ-le eelnõustamiseks: 
7.3.5.1 teavitama 13 tööpäeva enne riigihanke alustamist riigihanke alusdokumentide 
koostamisest riigihangete registris ning võimaldama RÜ-le juurdepääsuõigused vaatlejana;  
7.3.5.2 teavitama riigihanke alusdokumentide muudatustest kaheksa tööpäeva jooksul nende 
esitamisest riigihangete registrile;  
7.3.5.3 edastama riigihankelepingu muudatused kaheksa tööpäeva enne 
muudatuskokkuleppe sõlmimist; 
7.3.6 esitama elluviijale TAT tegevuste, osalejate andmete, tulemuste ja näitajate saavutamise 
edenemise vahearuande koos lisadega üldjuhul iga aasta 10. jaanuariks ja 10. juuliks vastavalt 
31. detsembri ja 30. juuni seisuga; 
7.3.7 maksma elluviijale tagasi toetuse summas, mis on märgitud RÜ tehtud 
finantskorrektsiooni otsuses partneri kulude kohta, elluviija antud tähtaja jooksul. 
 
8. Aruandlus  
 
8.1. Elluviija esitab RÜ-le e-toetuse keskkonna kaudu, lähtudes selles etteantud 
andmeväljadest, TAT tegevuste, tulemuste ja näitajate saavutamise edenemise vahearuande, 
üldjuhul iga aasta 20. jaanuariks ja 20. juuliks vastavalt 31. detsembri ja 30. juuni seisuga, 
vajaduse korral RÜ nõudmisel tihedamini. Kui TAT tegevuste alguse ja esimese vahearuande 
esitamise tähtpäeva vahe on vähem kui neli kuud, esitatakse vahearuanne järgmiseks 
tähtpäevaks.  
 



 

 

 

8.2. Elluviija esitab RÜ-le e-toetuse keskkonna kaudu, lähtudes selles etteantud 
andmeväljadest, TAT tegevuste, tulemuste ja näitajate saavutamise edenemise lõpparuande 
30 päeva jooksul alates TAT abikõlblikkuse perioodi lõppkuupäevast.  
 
8.3. Kui keskkonna töös esineb tehniline viga, mis takistab aruande tähtaegset esitamist, 
loetakse aruande esitamise tähtajaks järgmine tööpäev peale vea kõrvaldamist. 
 
8.5. Kui vahearuande ja lõpparuande esitamise vahe on vähem kui kuus kuud, esitatakse vaid 
lõpparuanne. 
 
8.6. RÜ kontrollib kümne tööpäeva jooksul vahe- või lõpparuande laekumisest, kas see on 
vormikohane ja nõuetekohaselt täidetud.  
 
8.7. Kui vahearuandes puudusi ei esine, kinnitab RÜ TAT vahearuande.  
 
8.8. Vahearuandes puuduste esinemise korral annab RÜ elluviijale vähemalt kümme tööpäeva 
puuduste kõrvaldamiseks ning RÜ kinnitab TAT vahearuande viie tööpäeva jooksul peale 
puuduste kõrvaldamist. 
 
8.9. Kui lõpparuandes puudusi ei esine, kinnitab RÜ lõpparuande. 
 
8.10. Lõpparuandes puuduste esinemise korral annab RÜ elluviijale vähemalt kümme 
tööpäeva puuduste kõrvaldamiseks. 
 
8.11. Aruandes kajastatakse info vastavalt e-toetuse keskkonna aruande andmeväljades 
nõutule. 
 
8.12. Lõpparuandes tuleb lisaks vahearuandes nõutavale infole esitada teave tegevuste 
panusest punktis 1.1 nimetud Eesti 2035 näitajatesse, millega mõõdetakse horisontaalsete 
põhimõtete edenemist. 
 

9. TAT muutmine 
 
9.1. Kui ilmneb vajadus TAT tegevusi, tulemusi, eelarvet, näitajaid või abikõlblikkuse perioodi 
muuta, esitab elluviija RA-le põhjendatud taotluse (edaspidi TAT muutmise taotlus).  
 
9.2. RA vaatab TAT muutmise taotluse läbi 25 tööpäeva jooksul alates selle kättesaamisest ja 
annab hinnangu TAT muutmise taotluse kohta peale punktis 9.4 nimetatud RÜ edastatud 
ettepanekut ja punktis 9.8 nimetatud kooskõlastamist.  
 
9.3. Puuduste esinemise korral annab RA elluviijale tähtaja puuduste kõrvaldamiseks. TAT 
muutmise taotluse menetlemise tähtaega võib pikendada puuduste kõrvaldamiseks ettenähtud 
tähtaja võrra.  
 
9.4. RA edastab TAT muutmise taotluse peale läbivaatamist arvamuse avaldamiseks RÜ-le. 
RÜ-l on õigus teha muudatuste kohta ettepanekuid. RÜ esitatavate ettepanekute tähtaeg 
kooskõlastatakse RA-ga muudatuste sisust ja ulatusest lähtuvalt.  
 
9.5. RÜ võib elluviijale või RA-le teha ettepanekuid eelarve muutmiseks, kui aruandes esitatud 
andmetest või muudest asjaoludest selgub, et muudatuste tegemine on vajalik TAT eduka 
elluviimise tagamiseks. 
 
9.6. TAT muutmist ei saa taotleda sagedamini kui üks kord kuue kuu jooksul, välja arvatud 
juhul, kui on olemas RÜ nõusolek.  
 



 

 

 

9.7. RA võib TAT-d muuta, kui selgub, et muudatuste tegemine on vajalik TAT edukaks 
elluviimiseks või partneril ei ole toetuse kasutamist ettenähtud tingimustel võimalik jätkata. Kui 
TAT rakendamisel on kalendriaasta lõpu seisuga tekkinud eelarveliste vahendite jääk, on RA-
l õigus vähendada TAT kogueelarvet kalendriaasta kasutamata jäänud eelarve summa 
ulatuses.  
 
9.8. TAT muutmise eelnõu kooskõlastatakse vastavalt ühendmääruse §-le 48.  
 
9.9. TAT muutmiseks punkti 9.1 tähenduses ei loeta:  
9.9.1 punktis 7.2.1 nimetatud järgmis(t)e eelarveaasta(te) tegevuste kirjelduse ja eelarve 
kulukohtade kaupa (edaspidi tegevuste kirjeldus ja eelarve) esitamist ja muutmist;  
9.9.2 lisas 2 näidatud toetuse muutumist aastati, tingimusel et TAT kogutoetuse summa ei 
muutu.  
 
9.10. RA vaatab punkti 9.9 kohase muudatustaotluse läbi 20 tööpäeva jooksul ning puuduste 
mitteesinemise korral esitab punkti 9.8 kohaselt kooskõlastamisele. Peale kooskõlastamist 
esitab RA tegevuste kirjelduse ja eelarve ministrile kinnitamiseks.  
 
9.11. Punkti 9.9 kohases muudatustaotluses puuduste esinemise korral annab RA elluviijale 
tähtaja puuduste kõrvaldamiseks. Eelarve ja tegevuste kirjelduse menetlemise tähtaega võib 
pikendada puuduste kõrvaldamiseks ettenähtud tähtaja võrra.  
 
9.12. Eelnevalt RA-ga kirjalikult kooskõlastades ei eelda TAT muutmist konkreetse(te) 
aasta(te) eelarve muutmine tingimusel, et TAT kogutoetuse summa ei muutu, kui kinnitatud 
eelarve kuluridasid ei muudeta ühe kalendriaasta jooksul kumulatiivselt rohkem kui 15%.  
 
9.13. Peale punktis 9.12 nimetatud muudatuste kooskõlastamist esitab elluviija viie tööpäeva 
jooksul muudetud eelarve koos RA kooskõlastusega RÜ-le e-toetuse keskkonna kaudu. 
 
10. Finantskorrektsiooni tegemise alused ja kord 
 
Finantskorrektsioone teeb RÜ vastavalt ühendmääruse §-dele 34–37.  
 
11. Vaiete lahendamine 
 
RÜ otsuse või toimingu vaide või vaidlustuse menetleja on RÜ. Vaide esitamisele ja 
menetlemisele kohalduvad perioodi 2021–2027 Euroopa Liidu ühtekuuluvus- ja 
siseturvalisuspoliitika fondide rakendamise seaduse §-des 31 ja 32 nimetatud erisused 
haldusmenetluse seaduses sätestatud vaide esitamise regulatsioonile. Vaidlused riigiasutuste, 
sealhulgas valitsusasutuste vahel lahendatakse Vabariigi Valitsuse seaduse §-s 101 
sätestatud korras. 
 
Lisad 
 
Lisa 1. TAT tegevuste kirjeldus 
Lisa 2. TAT finantsplaan ja eelarve kulukohtade kaupa 
Lisa 3. TAT finantsplaani ja eelarve selgitus 
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